
 
 

C I T T À  D I  S U S A 
 

PROVINCIA DI TORINO 
Via Palazzo di Città 39 – 10059 -  tel. 0122 648101 – fax 0122 648307 

info@comune.susa.to.it – comune.susa.to@legalmail.it 
www.cittadisusa.it 

  
DECRETO DEL SINDACO 

 
N° 8 del 04/06/2014 

  
Oggetto:   NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 

(art. 46 D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.)       
 
Il sottoscritto Sandro PLANO, proclamato eletto Sindaco della Città di Susa, a seguito della 
elezione diretta del 25 Maggio 2014; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla nomina dei componenti della Giunta Comunale come 
disposto dall’art. 46 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000  n. 267 che al 
comma 2 testualmente recita: 
“Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto, nel rispetto del principio di 
pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i 
componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno 
comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla sua elezione”; 
 
Richiamato l’art. 47 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. che dispone in merito alla composizione 
delle giunte comunale; 
 
Visto l’art. 16 del D.L. del 13.08.2011 n. 138, convertito con modificazione, dalla Legge del 
14.09.2011 n. 148 “Riduzione dei costi relativi alla rappresentanza politica nei comuni” ; 
 
Vista altresì la Legge n. 56 del 07.04.2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni”; 
 
Dato atto che  l’art. 1, comma 135 della sopracitata Legge 56/2014, ha modificato le lettere 
a) e b) dell’art. 16 comma 17 , del D.L. n. 138/2011 e s.m.i., relativi alla composizione delle 
giunte e dei consigli comunali negli enti fino a 10.000 abitanti, ripartiti in due fasce 
demografiche; 
 
Atteso che questo Comune alla data del 31.12.2013 conta una popolazione pari a n. 6.587; 
 
Evidenziato che ai sensi dell’art. 1 comma 135 della citata legge 56/2014 nei comuni con 
popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti il numero massimo degli assessori è 
stabilito in quattro; 
 
Tenuto conto altresì di quanto dispone il comma 137 dell’art. 1 della legge 56/2014 in merito 
alle quote di genere nelle giunte comunali;  
 
Viste le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla vigente normativa che 
precludono la nomina ad assessore; 
 



Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di assessore  della 
persona da nominare; 
 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
D E C R E T A 

 
Di nominare la Giunta Comunale attribuendo la carica di assessore ai Signori: 

- Luigi BELTRAME 
- Antonita FONZO 
- Erika LIUZZO 
- Denis FONTANA 

A T T R I B U I S C E 

 
La carica di Vicesindaco all’assessore Sig. Luigi BELTRAME. 
 
Da atto che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o incompatibilità. 
 

D E L E G A 

 

Ai nominati Assessori compiti e funzioni relativi alle materie a fianco di ciascuno indicate: 
 

1) Assessore – Vice Sindaco -  Sig. Luigi BELTRAME 
- Lavori Pubblici 
- Gestione Rifiuti 
- Servizi Cimiteriali 
- Igiene 
- Agricoltura 
- Patrimonio 

 
2)  Assessore Sig.ra Antonita FONZO 

- Politiche Culturali 
- Politiche educative e scolastiche 

 
3)  Assessore Sig.ra Erika LIUZZO 

- Politiche Ambientali 
- Politiche Sociali 
- Attività Produttive  
- Turismo 

 
4)   Assessore Sig. Denis FONTANA 

- Politiche Giovanili 
- Sport 
- Rapporti con le Frazioni 
- Protezione civile 

 
Dispone che il presente provvedimento venga notificato agli interessati. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta 
consiliare. 

 
IL SINDACO  

Firmato Digitalmente 
SANDRO PLANO 


